
Y Pwyllgor Menter a Busnes 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 20 Mehefin 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Siân Phipps 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8582/8025 
Pwllygor.Menter@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

Cyfarfod cyn y prif gyfarfod (09.00-09.15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn 
dystiolaeth (09.15-10.15) (Tudalennau 1 - 11)  
 
Anne Colwill, Rheolwr Ardal, Menter yr Ifanc Cymru 
 
Sharon Davies, Prif Swyddog Gweithredu, Menter yr Ifanc Cymru 
 
Lesley Kirkpatrick, Cyfarwyddwr, Prince’s Trust Cymru  

3 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn 
dystiolaeth (10.15-11.00) (Tudalennau 12 - 46)  
 
Mike Learmond, Rheolwr Datblygu Rhanbarthol Gogledd Cymru, Ffederasiwn 
Busnesau Bach  
 
Rachel Bowen, Rheolwr Polisi Cymru, Ffederasiwn Busnesau Bach 
 
Kieran Owens, Entrepreneur Ifanc  

Egwyl (11.00-11.15) 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



4 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn 
dystiolaeth (11.15-12.15) (Tudalennau 47 - 59) 
 
Amanda Wilkinson, Cyfarwyddwr, Addysg Uwch Cymru 
 
Julie Lydon, Is-ganghellor, Prifysgol De Cymru 
 
Greg Walker, Dirprwy Brif Weithredwr, ColegauCymru 
 
Mark Jones, Cadeirydd, ColegauCymru 
  



 
 

Enterprise and Business Committee Enquiry into Youth Entrepreneurship.  

 

Young Enterprise supporting submission  

 

With 50 years experience in enterprise education Young Enterprise is well placed to add significant 

experience and value to the Youth Entrepreneurship Strategy through our tried and tested 

programmes to develop entrepreneurship. From an education viewpoint, students are being 

encouraged as part of the Welsh Baccalaureate Qualification to learn aspects of being enterprising by 

planning, marketing and developing a product or service through the Young Enterprise Company 

Programme. With the support of business people from t
[...]
er 2011. As a result of the project 89 per cent of the students who took 

part said the final event reported that their entrepreneurial confidence had 

increased. 

 

28. Successful Participation in Global Entrepreneurship Competitions: Wales’s 

colleges have a strong track record of success in the high profile ‘Global 

Entrepreneurship Challenge’ (GEC) competition. Coleg Menai students came 

third in the world in the 2012 GEC, involving 19 nations. This follows previous 

strong global performances from Coleg Morgannwg in previous rounds of the 

GEC. 

 
29. ColegauCymru will work with the South West Wales regional learning partnership 

to provide the committee with further examples of best practice from Wales, the 

UK and internationally, as disseminated at a two day conference on youth 

entrepreneurship taking place on 12th and 13th June 2013 at the Liberty Stadium 

in Swansea. 

 

Tudalen 59


	Agenda
	2 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn dystiolaeth
	Papur 2 Prince's Trust Cymru (Saesneg yn unig)

	3 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn dystiolaeth
	Papur 4 Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru

	4 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn dystiolaeth
	Papur 6 ColegauCymru (Saesneg yn unig)




Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Menter a Busnes 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 20 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  09:00 - 12:07 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_20_06_2013&t=0&l=cy 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Nick Ramsay (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Byron Davies 

Keith Davies 

Alun Ffred Jones 

David Rees 

Dafydd Elis-Thomas 

Joyce Watson 

 

  

   
Tystion:  Dr Rachel Bowen, Ffederasiwn Busnesau Bach 

Sharon Davies, Menter yr Ifanc 

Lesley Kirkpatrick, Prince’s Trust 

Mike Learmond, Ffederasiwn Busnesau Bach 

Julie Lydon, Addysg Uwch Cymru 

Amanda Wilkinson, Addysg Uwch Cymru 

Ann Colwill, Menter yr Ifanc 

Mark Jones, Cadeirydd, ColegauCymru 

Kieran Owens, Entrepreneur 

Greg Walker, ColegauCymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Siân Phipps (Clerc) 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_20_06_2013&t=0&l=cy


  Ffion Emyr Bourton (Dirprwy Glerc) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

 

 

TRAWSGRIFIAD  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

 

 

 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn dystiolaeth  

 

 

 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn dystiolaeth 

  

 

 Ymchwiliad i Entrepreneuriaeth ymysg Pobl Ifanc - sesiwn dystiolaeth 

  

 

 

 

http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

